












                                                                       Приложение № 1 

                                                                       к решению Совета сельского поселения  

                                                                       Урман-Бишкадакский  сельсовет  

                                                                       муниципального района Ишимбайский  

                                                                       район Республики Башкортостан 

                                                                       от  26 декабря 2024г. №  

                                                                       "О бюджете сельского поселения  

                                                                       Урман-Бишкадакский сельсовет  

                                                                       муниципального района Ишимбайский  

                                                                       район Республики Башкортостан 

                                                                       на 2025 год и на  плановый  период                                                         

                                                                       2026 и 2027 годов  

Перечень главных администраторов  

источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Урман-

Бишкадакский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации   

Наименование  
главно-

го адми-

нистра-

тора 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

поселения  
 

1 2 3 

791  Администрация сельского поселения 

Урман-Бишкадакский сельсовет 

муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан 

791  01050201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

791  01050201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

 

 

 



1

2026 год 2027 год

1 2 4 5

ВСЕГО 15 981 420,00 15 988 820,00

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ

1 999 000,00 2 008 800,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 99 000,00 108 800,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 99 000,00 108 800,00

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом-налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов

99 000,00 108 800,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 900 000,00 1 900 000,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 400 000,00 400 000,00

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений

400 000,00 400 000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 500 000,00 1 500 000,00

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 650 000,00 650 000,00

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений

650 000,00 650 000,00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 850 000,00 850 000,00

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений

850 000,00 850 000,00

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Приложение 2

к решению Совета сельского поселения

Урман-Бишкадакский сельсовет

муниципального района 

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 26 декабря 2024 года № 18/113

Поступления доходов в бюджет 

сельского поселения

 Урман-Бишкадакский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан

1 900 000,00

(в рублях)

Код вида, подвида 

доходов бюджета
Наименование

Сумма

2025 год

3

17 585 800,00

1 990 000,00

90 000,00

90 000,00

90 000,00

400 000,00

400 000,00

1 500 000,00

650 000,00

650 000,00

850 000,00

850 000,00



2

2026 год 2027 год

Код вида, подвида 

доходов бюджета
Наименование

Сумма

2025 год

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 982 420,00 13 980 020,00

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

13 982 420,00 13 980 020,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

5 467 300,00 5 466 900,00

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением

5 467 300,00 5 466 900,00

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов

5 467 300,00 5 466 900,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

459 120,00 459 120,00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

459 120,00 459 120,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов

459 120,00 459 120,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 056 000,00 8 054 000,00

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

3 252 000,00 3 252 000,00

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

3 252 000,00 3 252 000,00

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам

4 804 000,00 4 802 000,00

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений

4 804 000,00 4 802 000,00

2 02 49999 10 7201 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на расходные обязательства, 

возникающие при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по 

отдельным вопросам местного значения

4 304 000,00 4 302 000,00

5 468 000,00

15 595 800,00

15 595 800,00

5 468 000,00

5 468 000,00

6 457 000,00

6 457 000,00

5 957 000,00

418 800,00

418 800,00

418 800,00

9 709 000,00

3 252 000,00

3 252 000,00



3

2026 год 2027 год

Код вида, подвида 

доходов бюджета
Наименование

Сумма

2025 год

2 02 49999 10 7404 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (мероприятия по 

благоустройству территорий населенных 

пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной безопасности и 

охране окружающей среды в границах 

сельских поселений)

500 000,00 500 000,00500 000,00



1

2026 год 2027 год

1 2 4 5

ВСЕГО 15 981 420,00 15 988 820,00

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ

1 999 000,00 2 008 800,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 99 000,00 108 800,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 99 000,00 108 800,00

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Приложение 2

к решению Совета сельского поселения

Урман-Бишкадакский сельсовет

муниципального района 

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 26 декабря 2024 года № 18/113

Поступления доходов в бюджет 

сельского поселения

 Урман-Бишкадакский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан

(в рублях)

Код вида, подвида 

доходов бюджета
Наименование

Сумма

2025 год

3

17 585 800,00

1 990 000,00

90 000,00

90 000,00



2

2026 год 2027 год

Код вида, подвида 

доходов бюджета
Наименование

Сумма

2025 год

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом-налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов

99 000,00 108 800,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 900 000,00 1 900 000,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 400 000,00 400 000,00

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений

400 000,00 400 000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 500 000,00 1 500 000,00

1 900 000,00

90 000,00

400 000,00

400 000,00

1 500 000,00



3

2026 год 2027 год

Код вида, подвида 

доходов бюджета
Наименование

Сумма

2025 год

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 650 000,00 650 000,00

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений

650 000,00 650 000,00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 850 000,00 850 000,00

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений

850 000,00 850 000,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 982 420,00 13 980 020,00

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

13 982 420,00 13 980 020,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

5 467 300,00 5 466 900,00

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением

5 467 300,00 5 466 900,00

650 000,00

650 000,00

850 000,00

850 000,00

15 595 800,00

15 595 800,00

5 468 000,00

5 468 000,00



4

2026 год 2027 год

Код вида, подвида 

доходов бюджета
Наименование

Сумма

2025 год

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов

5 467 300,00 5 466 900,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

459 120,00 459 120,00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

459 120,00 459 120,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов

459 120,00 459 120,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 056 000,00 8 054 000,00

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

3 252 000,00 3 252 000,00

5 468 000,00

418 800,00

418 800,00

418 800,00

9 709 000,00

3 252 000,00



5

2026 год 2027 год

Код вида, подвида 

доходов бюджета
Наименование

Сумма

2025 год

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

3 252 000,00 3 252 000,00

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам

4 804 000,00 4 802 000,00

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений

4 804 000,00 4 802 000,00

2 02 49999 10 7201 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на расходные обязательства, 

возникающие при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по 

отдельным вопросам местного значения

4 304 000,00 4 302 000,00

6 457 000,00

6 457 000,00

5 957 000,00

3 252 000,00



6

2026 год 2027 год

Код вида, подвида 

доходов бюджета
Наименование

Сумма

2025 год

2 02 49999 10 7404 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (мероприятия по 

благоустройству территорий населенных 

пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной безопасности и 

охране окружающей среды в границах 

сельских поселений)

500 000,00 500 000,00500 000,00


